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O BHeCCHMH M3MEHEHHH B OCTaHOBICHHUE akaMara obmactu XKericy ot 20 mapra 2024 roxa
Ne 87 "O6 ycTaHOBICHHMH BOJOOXPAHHBIX 30H, IOJIOC BOJHEIX OOBEKTOB M PEeXHUMa UX
X035 CTBEHHOTO UCIOIb30BaHUA o0nacTu XKericy"

[TocranoBnenne akumata ob6nactu XKeticy ot 24 ampens 2025 roma Ne 126.
3apeructpupoBano [lemaprameHTom roctuiuu ooactu JXKericy 28 ampens 2025 roma Ne 305-
19

Axumat obnactu XKericy [IOCTAHOBJISAET:

1. BHectu B mocTaHoBlieHne akumata obnactu XKeticy ot 20 mapta 2024 rona Ne 87 "O6
YCTaHOBJICHUH BOJOOXPAHHBIX 30H, MOJOC BOJHBIX OOBEKTOB U pekKUMa UX X03IHCTBEHHOTO
ucnonp3oBanuss obnactu Keticy" (3apeructpupoBaH B PeecTpe rocyaapcTBEeHHOU
perucTpanuyu HOpMaTUBHBIX MPaBOBBIX akTOB No 194757) cnenytoiive U3MEHEHUS:

npuioxeHus 1, 2 yka3aHHOTO MOCTaHOBJICHUS U3JI0KUTh B HOBOM peJIaKI[MU COTJIACHO
IIPUJIOKEHUH |, 2 K HACTOSIIEMY TOCTAHOBJICHUIO.

2. KoHTpoJib 32 HCTIOJTHEHNEM HACTOSIIETO MOCTAHOBIECHUS BO3JIOKUTh Ha KYPUPYIOIIETO
3amecTuTens akuma oosactu JKericy.

3. Hacrosmee mocTaHOBJIEHHWE BBOAUTCS B JEHWCTBHE IMOCIE JHS €ro MEPBOIO

0o(pHUIIUATIBHOTO OITYOIMKOBAHUSI.
Axum obiactu Xericy b. Hcabaes
HpI/IJ'IO)KeHI/Ie-l K MOCTAHOBJICHUIO

akumara obactu JKeticy
ot 24 ampens 2025 roma Ne 126

BonmooxpaHHBI€ 30HBI B IIOJIOCH BOAHBIX 00BbeKkTOB 06nacTh JKericy

MMupuna IMupuna
HaumenoBanue . .
Ne MecTopacronokeHue BOJI00XpaHOi 30HbI ( BOJOOXPaHO
BOJHOTI'O OOBEKTA
MeTp) IIOJIOCHI (METP)
1 peka ['onyOomaoBka  KepOymakckuii paiton 500 35-100
E .
2 pexa MenpHUYHAS Cf( b AMHCKIH 500 35-100
paiion
3 pexa Koranst KepOymakckuii pation 500 35-100
E .
4 pexa CapbiGystak CREIRAIHCKHI 500 35-100
paiion
5 pexa TreraOaC KepOymakckuii pation 500 35-100
6 Paiickue o3epa AKCyCKHii pailoH 300 100

Bonnbie 00beKTH B
pailoHe TmpoekTa
Kokcait  (pexa
Koranel, pyusn

7 Kocbacray, bynak, Kep6ymnakckuit paiton 35



10

11

12

13

14

15

16

17

18
19
20

21

22

23

24

25

26
27

28

Kapamona, baiiraoar,
Koxkcaii, benpiit kimrou
, KoHoBamosckas,
Bypeivoair)

peka et Tentek
pexa Opta Tenrek

peka Kaman

peka Kopa

peka banbIkTel

peka Tekenun

peka Kycaxk (Kemup)

peka Ymapan

pexka IIbpKbIH

peka Toimkan

peka AiiHaOymak
peka MaiiTobe

o3epo Komkapkosnb
03epo Ycek

ozepo bamxam (
CeJIbCKUM  OKpyTr
Jlenicer)

03epo Aakoib

B IIpefenax I'paHHUIl
ydacTKa HeJlp Ha TpU
omoka [-44-78 (10e-
5b-5),

L-44-79 (10r-5a-1,2)
pek ller Tentek u
Opra TenTex

peka bypxan

peka baiirazpt
peka Koi3putamm

pexka banbikTel (B
MIPEAenax 3eMeNbHbBIX
y4acTKOB c
KaJacTPOBBIMHU

AnakosbCcKuii paiion
AnakosbCcKuil palion
AKcyckuii paiioH

EckenpauHckuit
paiion

EckenbauHckuit
paiion, ropon
Tannpikopran

EckenpauHckuit
paiioH, ropoa Tekenu

EckenpaguHckuit
paiion

[Man¢punoBckuit
paiion

[MandunoBckuii
paiion

[Mandunosckuii
paiion

KepOynakckuii paiion
KepOynakckuii paiion
AnakoJsIbCKUil palioH

[ManpunoBckuit
paiion

CapkaHckuii pailon

ATakoyIbCcKUil palion

ATaKonAbCKUH palioH

Man¢punoBckuit
paiion

KepOymnakckuii pation

KepOynakckuii paiion

ropop Tangeikopran

500

500
500
500

500

500

500

500

500

500

500

500
500
500

500

500

500

500

500-600

500-600
500-550

75
35-100
35-75

35-55

35-75

35-75

35-100

35-75

50-100

35

35-75
35-100
35

35-55

35-50

35

35-100

35-100

35-100
35-100

35-100



HoMmepamu: 03-268- 500
949-381, 03-268-950
-379)

pyusu Kaparaiinsl,
Camun, [yiiceiin,
[Iubwnxe, TlakmakTel
, bmxunka, peka
Baifrepek, pyueit (
nputok) Koramsi,
pydeit (mpotoka)
Keipraysiinel, pydeit

Tacbacray (
Tacbacray neBbIii),

29 mo MIPUTOKY KepOymakckuii pation 500 35
Tacb6acray (

TacbacTay mpaBblif),
cyxoe pycio 0e3
Ha3BaHUs-1 B
rpaHunax
MPOCKTUPYEMBIX
Tpacc BJI-220
kusoBoJsipT, BJI-110
KHIIOBOJBT u
aBTOJIOPOTH

pexk  baiitepexk,
PaspunuHka wu
Mambipkan ¢
NPpUTOKaMH, B
rpaHHuIIax
CTPOUTENBCTBA
TUAPOTEXHUYECKHUX
COOpY>KEHUH

30 KepOymakckuii pation 500 35-100

IIpumedyaHne: KOOpAMHATHI TPAaHUL] BOJOOXPAHHBIX 30H M IOJIOC OTPaKCHBI B
YTBEPKIACHHOU
NPOEKTHOM JOKYMEHTAllMU U KapTorpapuuecKux MaTepuaiax.

MIPUIIOKEHNE-2 K TIOCTAHOBICHUIO
aknmara obmactu XKerticy
ot 24 ampens 2025 roga Ne 126

PexuM X035 CTBEHHOIO HCIIOIB30BaHHUs BOJOOXPAaHHBIX 30H H I0JI0C BOXHBIX 00HEKTOB 00/1aCTH
XKericy

1. B npenenax BOOQOOXpaHHBIX MOJIOC HE JOITYCKAETCA:
1) xo3siicTBeHHass U WHasl JEATEIbHOCTh, yXyJlIarolias KauyeCTBEHHOE U
T'HJIPOJIOTHYECKOE COCTOSIHUE (3arpsi3HEHHE, 3aCOPEHNE, UCTOIICHNE) BOJIHBIX O0OBEKTOB;

2) CTPOUTENbCTBO W JKCIUTyaTalus 3JaHUM U COOPYKEHUU, 3a HCKIIOYEHUEM
BOJIOXO3SMCTBEHHBIX M BOJI03a00PHBIX COOPYKEHUIN M MX KOMMYHHUKAIIHI, MOCTOB, MOCTOBBIX
COOPY>KE€HUM, MPUYAIIOB, TOPTOB, MUPCOB U UHBIX OOBEKTOB TPAHCHOPTHON MHPPACTPYKTYPHI
, CBSI3aHHBIX C JIEATEIIbHOCTBHIO BOJHOTO TPaHCHOPTa, MPOMBICIOBOTO PHIOOIOBCTBA,



PBIOOBOJIHBIX OOBEKTOB, CBSI3aHHBIX C Pa3MEIICHHUEM U OOCTY>XHMBAaHHEM PBIOOBOIHBIX
XO3SMCTB U KOMMYHMKAIIUH K HHUM, PbIOOXO3SMCTBEHHBIX TEXHOJIOTHUYECKHUX BOJIOEMOB,
00BEKTOB IO KUCIIOIH30BAHUIO BO30OHOBIIIEMBIX UICTOUHUKOB YHEPTUH (TUIPOIMHAMUYECKON
SHEPrUU BOJbI), @ TaKXKE€ PEKPEallMOHHBIX 30H Ha BOJHOM OOBEKTE, O€3 CTPOUTEIHCTBA
3IaHUI U COOPY>KEHUMN JOCYTOBOTO U (KJIK) 03J0OPOBUTENHHOTO HA3HAUCHUS;

3) mpenocTaBiIeHUE 3eMENbHBIX YYaCTKOB MO/l Ca0BOJICTBO U IAYHOE CTPOUTENILCTBO;

4) skcrutyaTalusi CyHIeCTBYIOIMX OOBEKTOB, HE OOECIEUEHHBIX COOPYKECHUSIMHU U
YCTPOUCTBaMH, MPETOTBPAIIAIOIIMMHU 3arpsi3HEHUE BOJHBIX OOBEKTOB U UX BOJAOOXPAHHBIX
30H U 0JIOC;

5) npoBeneHne pabOT, HAPYIIAIONIUX TOYBEHHBIN W TPABSIHOW MOKPOB (B TOM YHCIIC
pacmanika 3eMelb, BBINIAC CKOTa, J0ObIYa TMOJIE3HBIX HCKOIMAEMBIX), 3a HMCKIIOYEHHEM
00pabOTKH 3eMeNb IS 3aTy KCHHSI OTJCIBHBIX YUYACTKOB, TOCEBA M TIOCAIKH JIECa;

6) yCTpONCTBO NMaTaTOYHBIX TOPOJKOB, TOCTOSIHHBIX CTOSIHOK JIJIsl TPAHCTIOPTHBIX CPE/ICTB
, JISTHUX JIarepeu JUisl CKOTa;

7) npuMEeHEHHUE BCEX BUOB MECTUIIMJIOB U yI0OpEHUH.

2. B npenenax BOAOOXpaHHBIX 30H HE JOMMYCKAeTCs:

1) BBOJ B DKCIUTyaTaIlMIO HOBBIX M PEKOHCTPYUPOBAHHBIX OOBEKTOB, HE 00ECIIEUEHHBIX
COOPYXEHUSIMU U YCTPONCTBAMU, MIPEAOTBPAIIAIONIMME 3arpsS3HEHUE U 3aCOPEHHE BOIHBIX
00BEKTOB U WX BOJIOOXPAHHBIX 30H U TOJIOC;

2) mpoBeJeHUE PEKOHCTPYKLUMH 31aHUH, COOPY>KEHHH, KOMMYHUKAIIUA U JIPYTUX
00BEKTOB, a TaK)Ke MPOU3BOJICTBO CTPOUTEIHHBIX, THOYTITYOUTEIHHBIX U B3PBIBHBIX padoT,
no0bIua TOJIE3HBIX HCKOIMAEeMbIX, MpOKIaaKa Kabenel, TpyOONpOBOAOB M JPYTUX
KOMMYHUKaINH, OypOBBbIX, 36MEIbHBIX MU HHBIX pabOT 0€3 MPOEKTOB, COTIACOBAHHBIX B
YCTAHOBIICHHOM TMOPSJIKE C MECTHBIMU HCIIOJHUTEIbHBIMH OpraHaMu, 0acCeHOBBIMU
MHCIEKLIHUSMH, YIOJTHOMOYEHHBIM TOCYJapCTBEHHBIM OpPraHoM B 00JacTH OXpaHbI
OKpy’Kariei cpensbl, rocyJ1apCTBEHHBIM OpTaHoOM B chepe
CaHUTAPHO-IMUJEMHUOJOTHUECKOr0  OJaromojyuusi  HaceJeHUus ©  JPYTUMHU
3aMHTEPECOBAHHBIMU OpraHaMU;

3) pa3MelleHne U CTPOUTEIBCTBO CKJIAJOB JJI XpaHEHUS YJ0OpeHHM, MeCTUIINIOB,
HePTEnpPOIyKTOB, MMYHKTOB TEXHUUYECKOTO OOCITYKUBAHUS, MOUKH TPAHCHIOPTHBIX CPEJICTB U
CEJIbCKOXO3SIICTBEHHOM TEXHUKH, MEXaHUYECKUX MACTEPCKUX, YCTPOMCTBO CBAJIOK OBITOBBIX
U TPOMBIIUICHHBIX OTXOJO0B, IUIOMIAJ0K JJIs 3alpaBKU anmaparypbl MECTUIIUIAMH,
B3JICTHO-TIOCAIOYHBIX TOJIOC JIJIsi MPOBEJICHUS] aBUAIIMOHHO-XUMUYECKUX paldOT, a Takxke
pa3MernieHue Ipyrux oObeKTOB, OTPULIATEIHLHO BIUSIOIMIMX Ha KAYECTBO BOJIBI;

4) pa3MeleHne KUBOTHOBOIUECKUX (DepM M KOMIUIEKCOB, HAKOMUTENIEH CTOYHBIX BOJ,
NoJiel OpOILIEHUs CTOYHBIMU BOJAMU, KJIaJIOUII, CKOTOMOTUJILHUKOB (OMOTEPMUYECKUX SIM),
a TaKXke JAPYruX OOBEKTOB, OOYCIOBIMBAIOIIHNX OMACHOCTH MHUKPOOHOTO 3arpsS3HCHHS
MOBEPXHOCTHBIX U TOJI3EMHBIX BOJ;



5) BBIMAac CKOTa C MPEBBIICHUEM HOPMBI HATPY3KH, KyllaHWE U CaHUTapHasi 00padoTKa
CKOTa M IPyTHe BUJIbI XO3IMCTBEHHOM JIEATEILHOCTH, YXYIIIAOIINE PEKUM BOJIOCMOB;

6) mpuMeHeHHe crmocoba aBMaoOpaOOTKU TECTHIMIAMU M aBHAIMOJIKOPMKHU
MUHEPaJIbHBIMU yJIOOPEHUSIMH CEJIbCKOXO03SHWCTBEHHBIX KYJBTYpP M JICCOHACAKICHHH Ha
PACCTOSIHMM MEHEE JIBYX THICSY METPOB OT ype3a BOJbI B BOJIHOM UCTOYHUKE;

7) mpuMEeHEHUE MEeCTUIIUIOB, HAa KOTOpPhIE HE YCTAHOBIIEHBI MPEIEIHHO TOMYCTHMbIS
KOHIICHTPAIINH, BHECCHUE YAOOPEHUU TIO0 CHEXHOMY IOKPOBY, a TaK)Ke HCIOJb30BAaHUEC B
KadyecTBe yAOOpeHUN HEOOE3BPEKEHHBIX HABO30COJEPIKAIIUX CTOUYHBIX BOJ M CTOUKHX
XJIOPOPTAHWUYECKHUX MTECTUIIHIOB.

[Ipr HEOOXOAUMOCTH TPOBENCHUS BBIHYXKJICHHOW CaHUTApHOU OOpabOTKU B
BOJIOOXPAHHON 30HE JOMYyCKaeTCs MPUMEHEHHE MaJlo- M CPEIHETOKCHYHBIX HECTOMKHX
MECTHUITNIOB.

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Peciyonuku Kazaxcran



